UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
INSTITUTO DE SAÚDE COLETIVA

1ª RETIFICAÇÃO

EDITAL Nº 02/2025

Programa de Formação Avançada em Saúde Coletiva
com área de concentração em Monitoramento & Avaliação em Saúde

Programa de Formação Avançada em Saúde
Coletiva com área de concentração em Saúde Digital

Cursos de Extensão - 30 horas e 180 horas

O Instituto de Saúde Coletiva (ISC) da Universidade Federal da Bahia (UFBA), no uso de suas
atribuições, torna público aos/as interessados/as, a 1ª retificação do Edital nº 02/2025 sobre a
chamada de interessados/as em Cursos de Extensão em Monitoramento e Avaliação em Saúde e
Cursos de Extensão em Saúde Digital, ofertados com carga horária de 180 e 30 horas, ambos na
modalidade de ensino à distância (EaD).

4 DA INSCRIÇÃO NO CURSO

        4.1.3

        Onde se lê:

d. Comprovante de atuação no serviço público de saúde, por meio de comprovante de vínculo
empregatício ou de declaração assinada pelo gestor da instituição ou chefia imediata (modelo
disponível em http://www.isc.ufba.br).

                  Leia-se:

d. Comprovante de atuação no serviço público de saúde, por meio de comprovante de vínculo
empregatício ou de declaração assinada pelo gestor da instituição ou chefia imediata (modelo
disponível  em  https://isc.ufba.br/edital-no-02-2025-cursos-de-extensao-monitoramento-e-
avaliacao-em-saude-e-saude-digital/)

Salvador, 11 de novembro de 2025.

      Coordenação dos Cursos de Extensão em Monitoramento e Avaliação em Saúde

     Coordenação dos Cursos de Extensão em Saúde Digital

     Direção do Instituto de Saúde Coletiva

	4 DA INSCRIÇÃO NO CURSO

		2025-11-11T09:51:35-0300

		2025-11-11T10:09:18-0300

		2025-11-11T12:15:14-0300